

ادکالانت

محمدرضامیرحسن‌خانی *

ضرورت توجه

به پیشگیری اجتماعی مواد مخدر

وقتی مبارزه با مواد مخدر رویکرد اجتماعی پیدا کند، مردم به‌صورت خود-جوش مانع مصرف مواد مخدر در سطح جامعه می‌شوند. باید نهادینه شدن فرهنگ اجتماعی مقابله با اعتیاد در آذهان عمومی شکل گیرد،وقتی این فرهنگ ترویج یابد مصرف مواد مخدر نیز به خودی خود کمتر می‌شود. همچنین باید بررسی کنیم که چه میزان راجع به انواع مواد مخدر، عوارض، خطرات، آسیب‌های آن در مدارس، دانشگاه‌ها، نماز-جمعه‌ها و دیگر اماکن صحبت شده‌است و سازمان‌های مختلف برای مقابله چه اقداماتی انجام داده‌اند؟ در حال حاضر با توجه به جمعیت ۲میلیون و ۸۰۰هزار نفری معتادان و احتساب خانواده‌هایشان، ۱۰الی ۱۲میلیون نفر در جامعه درگیر بحث اعتیاد هستند، وقتی فردی معتاد می‌شود، پدر، مادر، اعضای خانواده اطرافیان و بستگانش نیز درگیر اعتیاد وی هستند و این حجم وسیعی از جامعه را در بر می‌گیرد. نباید همه امور مقابله با اعتیاد را ستاد مبارزه با مواد مخدر، دستگاه‌های امنیتی و نظامی انجام دهد، لازم و ضروری است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، انمه جماعات، دانشگاه‌ها وغیره درباره بحث رویکرد اجتماعی مبارزه با مواد مخدر کار کنند و این موضوع همه گیر شود.

مصرف مواد مخدر به ویژه از نوع صنعتی در شهرهای کوچک بسیار گسترش یافته‌است، بسیاری از افراداز عوارض و خطرات موادمخدر اطلاعی ندارند و ازآن بودن مخدرهای صنعتی و شیمیایی باعث شیوع مصرف آنها شده‌است. همه باید مسائل پیشگیری اجتماعی مواد مخدر را مدنظر قرار دهیم و کار مقابله اساسی و بنیادی انجام شود.

مجلس شورای اسلامی نیز باید با وضع قوانینی اختیارات بیشتری برای فعالیت سازمان‌های مدنی در امر مقابله با اعتیاد دهد، این سازمان‌ها که از درون عموم مردم با قشرهای مختلف هستند، بهتر می‌توانند در امر پیشگیری اجتماعی از مواد مخدر ورود کنند و کار را به‌درستی انجام دهند.

* نماینده مردم طبس در مجلس شورای اسلامی

۱۲ بار قصاص

مجازات قتل مادر و دختر ۳ساله

مردی که به اتهام قتل مادر و دختر سه‌ساله‌اش در بازداشت به سر می‌برد به دو بار قصاص محکوم شد. به گزارش خبرنگار مسا، اول بهمن‌ماه سال ۹۲، مأموران کلانتری ۱۶۱ ابوذر از مرگ مشکوک زن جوانی به نام سحر به همراه دختر سه‌ساله‌اش باخبر و راهی محل شدند. شواهد نشان می‌داد مادر و دختر گرفتار گازگرفتگی شده‌اند، اما در بررسی‌های بعدی مشخص شد بریدگی شیلنگ عمدی بوده و مقداری پول نقد و خمیازه قدیمی طلای‌هم از خانه مقتول سرقت شده است. در نخستین گام از تحقیقات شوهر مقتول بازداشت شد، اما مادر تحقیقات پلیس معلوم شد که او روز حادثه در جنوب کشور بوده‌است.

در ادامه مأموران در ردپای تماس‌های تلفنی به رابطه مقتول با مرد ۳۱ساله‌ای به نام مصطفی بی برزند تا اینکه چند ساه بعد مرد جوان در لوپسان مازندران بازداشت شد. مصطفی با قبول اتهامش گفت: بعد از آشنیایی با سحر که در علاقه‌مند شده بودم تااینکه به پیامک‌های او مشکوک شدم. چندبار خواستم گوشی‌اش را بگیرم، اما مقاومت کرد و باعث درگیری شدم. روز حادثه در حالیکه فرزند دوهم ۴۰روزه بود به دیدنش رفتم و سر این موضوع با او هم درگیری شدم. در آن لحظه او با پرتو خفه کردم و دخترش که گر می‌کرد از ترس خفه کرد. سپس برای گمراه کردن پلیس پول و طلاهای سحر رازدیدم و شیر گاز آتشپزخانه را بردیدم.

پرونده به شعبه هدم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و بعد از درخواست قصاص از سوی اولیای‌دم و آخرین دفاع متهم، هیئت قضایی مصطفی را به دوبار قصاص محکوم کرد.

منشی دندانیزشک که با همدستی شوهرش اقدام به راه‌اندازی مطب و درمان بیماران می‌کرد، بازداشت شد. به گزارش خبرنگار ما، ۲۲شهریورماه بود که زن جوانی وارد کلانتری ۱۳۰ نازی‌آباد شد و ماجرای فعالیت غیرقانونی یک دندانیزشک را گزارش داد. او گفت: امروز برای ترمیم دندانم به مطب دندانیزشکی در خیابان مدائن نازی‌آباد رفتم. وقتی خانم دندانیزشک دندانم را معاینه می‌کرد متوجه شدم که مهارت کافی درباره کارش ندارد. بدون اینکه دندانم را ترمیم کنم از مطب خارج شدم و به اینجا آمدم تا درباره فعالیت او تحقیق کنید؛ چراکه احتمال می‌دهم او بز شک قابل‌ی باشد.

بعد از مطرح شدن این موضوع بود که پرونده برای رسیدگی تخصصی به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران فرستاده شد.



پس از آن کارآگاهان راهی مطب خانم دکتر که در طبقه دوم ساختمانی تجاری بود، شدند. آنها در اولین گام از زنی که خودش را دندانیزشک معرفی کرد به درخواست اوراق هویتی کردند. زن ۳۵ ساله که سمیه، ع نام داشت اوراق لازم را به مأموران پلیس ارائه کرد. خیلی زود معلوم شد که تمامی اوراق هویتی متعلق دندانیزشکی به نام عاطفه، الف است. بعد از به دست آمدن این اطلاعات مأموران پلیس سمیه را به اتهام جعل عنوان پزشکی بازداشت و در بازرسی از مطب، مهر پزشکی و تعداد زیادی سربرگ به نام خانم دکتر عاطفه کشف کردند.

در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران پلیس خانم دکتر عاطفه را به اداره پلیس دعوت کردند. او بعد از مواجهه با سمیه او را ناساسایی کرد و گفت: سمیه مدتی به عنوان

حجوات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

منشی دندانیزشک برای خودش مطب زد!

منشی و دستیار در مطب من کار می‌کرد. او ادامه داد: مدتی قبل به خاطر تولد فرزندم مطب را تعطیل کردم و مشغول مراقبت از بچهام بودم تا اینکه با تماس پلیس از ماجرای فعالیت او باخبر شدم. سمیه که چاره‌ای جز اعتراف نداشت، گفت: بعد از تعطیلی مطب با همدستی شوهرم تصمیم به راه‌اندازی مطب گرفتم. ابتدا سربرگ‌های لازم را از مطب خانم دکتر سرقت کرده و یک مهر پزشکی هم تهیه کردیم. بعد از آن بود که مشغول ویزیت بیماران شدیم و از هر بیمار هم بین ۲۰۰ تا ۷۰۰هزار تومان پول می‌گرفتم تا اینکه بازداشت شدیم. بعد از اعتراف سمیه بود که شوهر ۴۰ساله‌اش محمود. ص هم بازداشت شد. سرهنگ کارآگاه شمس‌الدین میرزکی، رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی گفت: تحقیقات از دو متهم در جریان است.



دزد سحرخیز اموال بیماران را سرقت می‌کرد

تحقیق از مرد مظنون بودند، همراه یکی از بیماران خودش را به کارکنان حراست رساند و گم شدن گوشی تلفن همراهش را خبر داد.

او گفت: لحظاتی قبل برای کاری از اتاقی که بیماران در آن بستری است، خارج شدم. قبل از خارج شدن گوشی تلفن همراهم را روی تخت بیمار گذاشتم، اما وقتی بر گشتم از گوشی خبری نبود.

از آنجا که احتمال می‌رفت یکی از گوشی‌هایی که همراه مظنون کشف شده متعلق به همراه این بیمار باشد، مأموران گوشی‌ها را به او نشان دادند که او یکی از آنها را به عنوان گوشی خودش شناسایی کرد. با به دست آمدن این اطلاعات بود که متهم بازداشت و به کلانتری ۱۷۹ خلیج‌فارس تحویل داده شد. بعد از تشکیل پرونده متهم برای تحقیق بیشتر به دستور قاضی به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران فرستاده شد.

کارآگاهان در اوایلین تحقیق از متهم و بررسی شکایات‌های مشابه چند مالباخته دیگر را شناسایی کردند. متهم که چساره‌ای جز اعتراف نداشت در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی از بیمارستان‌ها اعتراف کرد و گفت: با در دست داشتن عکس‌رادیولوژی یا سرم وارد بیمارستان‌ها می‌شدم و خودم را به بخش بستری بیماران می‌رساندم. بیشتر مواقع اوایل صبح که بیماران و همراهانشان مشغول استراحت بودند، وارد می‌شدم و در فرصت مناسب اموالشان را سرقت کرده و از بیمارستان خارج می‌شدم. من اعتیاد شدیدی به مصرف مواد دارم برای همین اموال سرقتی را فروخته و با پول این مواد می‌کشیدم.

سرهنگ کار آگاه‌احمد نجفی، رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: دستوراتشده بدون پوشش تصویر متهم از سوی قاضی صادر شده و شکیان می‌توانند برای طرح شکایت به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان آزادی، خیابان زنجان شمالی مراجعه کنند.

رونمایی از ۳ پرونده جنایی در پایتخت



تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

برادر کشتی

پرونده سومین حادثه جنایی ساعت ۱۲:۴۵ روز پنج‌شنبه ششم همراه پس از کشف جسد مرد افغانی در یکی از خیابان‌های جنوبی تهران از سوی مأموران به جریان افتاد. روز حادثه مأموران کلاشتری یافت‌آباد با تماس تلفنی شهروندی از کشف جسد مردی ناشناسی حوالی خیابان‌العنبر شمالی پشت‌بازار آهن‌باخیر راهی محل شدند. مأموران در محل حادثه که انبوهی از زباله‌ها آنجا

حادثه رخ داده‌است. پس از این تیم‌جنایی برای تحقیقات بیشتر راهی بیمارستان شدند. مرد زخمی در نخستین بازجویی‌ها به درگیری با مقتول اعتراف کرد.

تحقیقات برای روشن شدن زوایای پنهان این حادثه ادامه دارد و متهم با صدور قرار بازداشت موقت از سوی بازرس جنایی در بیمارستان تحتنظر قرار دارد.تا بعداز بهبودی برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گیرد.

درگیری مرگبار سه افغانی

دومین حادثه جنایی اعلام مرگ مشکوک مرد ۳۰ساله افغانی در یکی از بیمارستان‌های شمالی تهران بود. ساعت ۱۲ روز پنجشنبه ششم شهردام مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد مرگ مشکوک مرد ۳۰ساله‌ای را به بازپرس جنایی اطلاع دادند. بررسی‌ها حکایت از این داشت که سه‌هفته قبل سه کارگر افغانی در ساختمان نیمه‌کاره‌ای حوالی کارگرمشالی درگیری مرگباری را رقم زده‌اند که در جریان آن دو نفر زخمی و به بیمارستان منتقل می‌شوند.همچنین مشخص شد یکی از زخمی‌ها که مرد ۳۰ساله‌ای به نام نورالله‌است بر اثر شدت جراحات پس از سه هفته در بیمارستان فوت می‌کند و مردافغانی دیگر نجات پیدا می‌کند. مرد زخمی که‌از سوی مأموران بازداشت شده بود در بازجویی‌ها گفت: من و مقتول و یکی از دوستانم در ساختمان نیمه‌کاره‌ای کارگری می‌کردیم. روز حادثه مقتول به محل حادثه به تحقیق در گیر شدیم که در جریان آن من و مقتول زخمی و به بیمارستان منتقل شدیم.وی در پایان گفت:بع‌داز حادثه از دوستم خبری ندارم.

قتل همهان به دست صاحبخانه، درگیری خونین سه کارگر افغانی و قتل برادر در خاطر رابطه نامشروع سه پرونده جنایی است که روی میز باز پرس جنایی گشوده شد.

به گزارش خبرنگار ما،ساعت ۱۷:۳۰ عصر روز چهارشنبه پنج‌مهرماه مأموران کلانتری ۱۶۹ مشیریه به درگیری خونینی در خانه قدیمی حوالی شهرک کاروان باخبر و راهی محل شدند. مردی که موضوع را به مأموران خبر داده بود، گفت: دقایقی قبل صدای درگیری دو مرداز خانه همسایه به گوشمان رسید. صدای درگیری خیلی شدید بود به همین دلیل کنج‌گاو کشیدم و به در خانه همسایه رفتم.اما هر چقدر در زدم کسی در باز نکرد تااینکه صدای دلخراشی دوباره به گوشمان رسید و بعد از این دیگر صدای از این خانه بیرون نیامد. مأموران در ادامه با دستور قضایی برای بررسی موضوع وارد خانه قدیمی شدند و باجسدغرق در خون مرد ۳۲ساله‌ای که با اصابت چندین ضربه قهه‌از پای در آمده‌بود، روبه‌رو شدند همچنین در ادامه مأموران پیکر خونین صاحبخانه را که مرد جوانی است داخل کشف کردند که با اصابت چاقو به شدت زخمی شده بود. سپس مأموران پیکر خونین صاحبخانه را برای درمان به بیمارستان بعثت منتقل کردند و موضوع حادثه را به بازپرس جنایی اطلاع دادند.لحظاتی بعد تیم جنایی برای مطالعه حادثه به تحقیق پرداخت. بررسی‌ها نشان داد مرد زخمی مدتی قبل این خانه را اجاره کرده‌است. همچنین مشخص شدساتی قبل از حادثه، مقتول به خانه مرد زخمی آمده و این

سقوط مرگبار دختر نوجوان از پشت بام خانه

دختر ۱۶ساله به طرز مر موزی از ساختمان محل زندگی‌شان در یکی از خیابان‌های جنوب تهران سقوط کرد و جان باخت.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۱:۴۰ روز یکشنبه نهم همراه قاضی سجاد منافی آذر، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک دختر نوجوانی در بیمارستان ضیائیان باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد.

بررسی‌ها نشان داد دختر ۱۶ساله ساعتی قبل از ساختمان محل زندگی‌شان در شهرک ولیعصر به داخل خیابان سقوط کرده و به بیمارستان منتقل شده‌است، اما با وجود تلاش تیم پزشکی بر اثر شدت جراحات فوت می‌کند.

در تحقیقات میدانی مشخص شد دختر فوت شده ساعتی قبل از حادثه برای انجام کاری از خانه‌شان بیرون می‌رود و وقتی به خانه بر می‌گردد خانواده‌اش به وی اعتراض می‌کنند و از او توضیح می‌خواهند که چرا به خانه در آمده‌ است. لحظاتی بعد از این مشاجره لفظی ناگهان دختر جوان به پایین سقوط می‌کند. هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه دختر فوت شده به دستور قاضی منافی آذر برای انجام آزمایش‌های لازم به پزشکی قانونی فرستاده شد.

آگهی ابلاغ نظریه به کارشناس
به موجب پرونده کلاسه ۹۶۰۰۷۳/ش۶ اجرای احکام مدنی ملک پلاک ثبتی ۱/۳۱/۲ اصلی محکوم علیهم ۱. غلامرضا حدادزاده‌گان ۲. انیس حدادزاده‌گان ۳.منصوره حدادزاده‌گان ۴. بتول حدادزاده‌گان همگی فرزندان میرزااعلی – مجهول المکان، دستور فروش پلاک فوق صادر و پس از کارشناسی به مبلغ ۱۲۲۹۶۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده، با توجه به مجهول‌المکان بودن خواندگان وفق ماده ۷۵ قانون اجرای احکام مدنی در یکی از روزنامه‌های کنیروالانتشار ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراض به کارشناسی دارند ظرف یک هفته از تاریخ چاپ آگهی به این اجرا مراجعه در غیر این صورت عملیات اجرائی فروش ادامه خواهد یافت. ام.الف. ۲۲۱۲ مدیر دفتر شعبه ششم اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی زاهدان – حسینی

مرگ ۲ جوینده گنج هنگام حفاری

دو نفر از جویندگان گنج در همراه تیمه شهرستان کاله هنگام حفاری جان باختند.

این حادثه در روز قبل اتفاق افتاد و بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که پنج نفر مشغول حفاری برای یافتن اشیای عتیقه بودند که در ریزش آوار گرفتار شده‌اند.

همچنین معلوم شد که دو نفر از آنها فوت شده‌اند و دو نفر دیگر به بیمارستان منتقل شده‌اند. اسماعیل تاجی، فرماندار مراوه تپه گفت: این حفاری، هم غیرمجاز و هم در خارج از محدوده شهر بود و بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که این پنج نفر به دنبال یافتن گوزه‌های قدیمی در محل مورد نظر بودند.

مرتضی اسعدی، رئیس دادگستری مراوه تپه‌اما در توضیح ماجرا گفت: هم‌زمان با عملیات ساخت نیروگاه برق شهرستان مراوه تپه، مهندسان به تکه‌هایی از کوزه‌های قدیمی بر خورد کردند و به طمع پیدا کردن عتیقه و سکه‌های قدیمی، شامگاه یک‌شنبه دو نفر از این مهندسان به همراه سه نفر دیگر اقدام به حفر غیرمجاز کانال می‌کنند. این افراد در جست‌وجوی گنج بودند که هنگام حفر کانال و ریزش خاک به علت سستی زمین منطقه، مدفون شدند که دو نفرشان جان خود را از دست دادند و دو نفر هم راهی بیمارستان شدند. اسعدی افزود: در این رابطه یک نفر نیز دستگیر شده و در حال جراحی است. وی افزود: این افراد هنگام حفاری غیرمجاز، چند کوزه هم پیدا کردند، اما در این کوزه‌ها خبری از سکه‌های طلا و نقره نبود.

سرفت از طلافروشی

با تخیر بی سقف مغازه

سارقان با تخیر بی‌سقف مغازه‌طلافروشی در شهرستان مینودشت استان گلستان موفق به سرقت شدند.

روز گذشته وقتی صاحب طلافروشی قفل مغازه‌اش را باز کرد و دو قدم به داخل آن گذاشت متوجه شد که سارقان به محل دستبرد زده‌اند، بنابراین مأموران پلیس را از ماجرا باخبر کرد. لحظاتی بعد مأموران پلیس آگاهی در محل حاضر شده دست به تحقیق زدند.

بررسی‌ها حکایت از این داشت که سارقان با تخیر بی سقف مغازه که به صورت شیروانی و نایلیم بوده وارد شده و بعد از سرقت از همان محل خارج شده‌اند. همچنین معلوم شد که سرقت در روز تسوعا یا عاشورا و هنگام تعطیلی مغازه رقم خورده‌است. سرسرهنگ سیدداوود حسینی، فرمانده انتظامی مینودشت بدون اشاره به مقدار طلای سرقتی گفت: تحقیقات برای شناسایی سارق یا سارقان در جریان است.

سلفی قاتلان با جسد سوخته

چهار پسر جوان که متهم هستند پس از قتل دوست خود در شهرستان مهاباد با جسد وی عکس سلفی گرفته‌اند، بازداشت شدند. سوم مهرماه بود که مردی چوپان در یکی از روستاهای شهرستان مهاباد کشف جسدی سوخته را به مأموران پلیس خبر داد.

لحظاتی بعد مأموران پلیس در محل حاضر شده و جسد را به پزشکی قانونی منتقل کردند. در تحقیقات میدانی معلوم شد که صاحب جسد پسر ۱۹ ساله به نام صادق است که از خانه خارج شده و دیگر برنگشته‌است.

بررسی‌های پلیس نشان داد که صادق آخرین بار همراه چهار نفر از دوستانش دیده شده‌است. بنابراین چهار نفر به عنوان مظنون بازداشت شدند.

آنها در تحقیقات به قتل صادق اعتراف کردند. توکل حیدری، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی گفت: اتهام سه نفر از متهمان مشارکت و نفر چهار معاونت در قتل است و تحقیقات درباره انگیزه قتل در حال بررسی است. از سوی دیگر «ر کنا» گزارش داده‌است که متهمان، صادق را بعد از مشاجره با ضربات چاقو و ساطور به قتل رسانده و بعد از آتش زدن جسد وی با آن عکس سلفی گرفته‌اند.

دانستنی‌های حقوقی (۲)

■ در امور کیفری که رسیدگی به آن فوریت دارد، در تمام سناعات شبانه روز قاضی کشیک مستقر در دادسرا بوده و قابل دسترس است.

■ در صور تیکه متهم توانایی انتخاب وکیل را نداشته‌باشد، می‌تواند از دادگاه در خواست تعیین وکیل مجانی کند و دیگر اینکه واحد ارشاد و مساعدت قضایی مستقر در مجتمع‌های دادگستری آماده ارائه راهنمایی حقوقی به افراد هستند.

■ هر کدام از وارثان یا شخص ذی‌نفع می‌تواند از دادگاه گواهی انحصار وراثت بگیرد. گرفتن این گواهی به معنی مطالبه سهم‌الارث نیست، بلکه فقط بردن تعیین ورثه است.

■ در فاصله میان عقد و انجام ازدواج، نفقه بر زن تعلق نمی‌گیرد، مگر اینکه زن برای شروع به زندگی مشترک، اعلام آمادگی کند. ولی مرد از بردن همسرش خودداری کند که در این صورت زن مستحق دریافت نفقه است. نفقه زمان حال، از طریق شکایت کیفری قابل مطالبه است و نفقه زمان گذشته از طریق دادن دادخواست حقوقی قابل مطالبه است.

■ به زنی که بعد از عقد، شروع به زندگی زناشویی و رفتن به منزل شوهر را منوط به پرداخت مهریه کند، نفقه تعلق نمی‌گیرد.

■ در زمان عده طلاق رجعی که سه‌ماه و ۱۰ روز پس از ثبت طلاق است، مرد مکلف به پرداخت نفقه همسرش است.

پایگاه حقوقی
به زنی که بعد از عقد، شروع به زندگی زناشویی و رفتن به منزل شوهر را منوط به پرداخت مهریه کند، نفقه تعلق نمی‌گیرد.

■ در زمان عده طلاق رجعی که سه‌ماه و ۱۰ روز پس از ثبت طلاق است، مرد مکلف به پرداخت نفقه همسرش است.

Javan online.ir
به زنی که بعد از عقد، شروع به زندگی زناشویی و رفتن به منزل شوهر را منوط به پرداخت مهریه کند، نفقه تعلق نمی‌گیرد.

■ در زمان عده طلاق رجعی که سه‌ماه و ۱۰ روز پس از ثبت طلاق است، مرد مکلف به پرداخت نفقه همسرش است.